
東京物流企画株式会社 

 

新型コロナウイルスに対する取り組みについて 

 

弊社では、新型コロナウイルス感染拡大を受け、お客様・従業員およびその家族の安全確保と感

染予防・感染拡大防止に向けた対応を進めております。 

現時点での弊社の具体的な対応は以下の通りです。今後も社内外への感染防止と従業員の安全

確保ならびに事業継続のため政府・行政の方針および弊社の対応方針に基づき必要な対策を実

施してまいりますので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

◆基本方針 

・新型コロナウイルス感染症対策に関する政府の基本方針を踏まえ、感染拡大抑制に最大限取り

組む。 

・お客様および弊社従業員の安全・健康を最優先する。 

・事業を継続し、経営理念に掲げた使命を全うする。 

 

◆対応の概要 

【社 内】 

・全従業員のマスク着用を義務づける。 

・従業員用アルコール消毒液を設置する。 

・出社時、外出時における職場でのアルコール消毒の実施を徹底する。 

・出勤時は、検温による体調確認を実施する。（出勤可否の確認） 

・職場環境の整備とこまめな換気を実施する。 

 

【来訪者の受け入れ】 

・来訪者用アルコール消毒液を設置する。 

・来訪者へのマスク着用、アルコール消毒の実施をお願いする。 

・商談スペースはこまめな換気を徹底する。 

・大人数の打ち合わせや会議は web会議システムを利用する。 

・発熱や咳などの症状がある方には訪問をご遠慮願う。 

 

【その他】 

・発熱や咳などの症状がみられる場合は、出社を控える。 

・従業員および従業員の身近に感染者または濃厚接触者が確認された場合は、その旨を会社に報

告し、直ちに保健所へ報告し指示に従う。 

 

なお、今後現在の事業運営に何らかの調整・変更が生じた場合は、別途お知らせのうえ、最善の

対応をさせていただきます。 


